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Przebadano obszar o pow ierzchni 250 in , Odkryto 21 grobów 
ciałopalnych /num eracja  2 0 1 -2 2 1 /, w tym; 12 popielnicowych, 7 jam o
wych i 2 duże groby ze śladam i trumny z kłody drewnianej, W jednym  
z grobów popielnicowych przepalone kości ludzkie w ystąpiły w trzech  
naczyniach. Groby jamowe zakładane byfy w niew ielk ich, dobrze cz y te l
nych jam ach, zazwyczaj kolistego kształtu . Na uwagę zasługują dwa 
duże groby ze śladam i trumny z kłody drewnianej /tzw . groby typu k iet- 
rzańsktego/,

W oparciu o m ateria ł ceram iczny i przedm ioty z brązu, groby 
odkryte na cm entarzysku w Krzanowicach datować można na schyłek  II 
1 III okres epoki brązu, z wyjątkiem grobu nr 220, który datowany je s t  
na V okres tej epoki.

Badania będą kontynuowane.

- ai -
2

MACIEJOWICE Polska Akademia Nauk
woj. s ied leck ie  Instytut H istorii Kultury
Stanowisko 1 M aterialnej
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Badania prow adzili doc, dr hab. Jan Dąbrowski 
i dr M ałgorzata M ogielnicka-Urban, F inansował 
BBlDZ w Siedlcach* P ierw szy  sezon badań. 
Cm entarzysko grupy m azowiecko-pocllaskiej kul
tury łużyckiej z IV-V okresu epoki brązu.

Stanowisko położone je s t  na niewielkim  w zniesieniu  na lew ym  
brzegu Okrzejki. Przekopano 8 8 ,5 5  m^, eksplorując 70 obiektów; 1 grób 
jam owy, 2 n ieokreślone, 62 popielnicowe / w tym 2 zb iorow e/ i 5 naczyń  
nie zaw ierających k ości. W ystępowały one najczęściej na głębokości
18-30 cm , rzadziej 31-45 cm , sporadycznie n iżej. Z arysy jam zazna
czyły s ię  tylko w 3 grobach popielnicowych. W prawie połowie grobów 
wyróżniono naczynia przykryw ające, przew ażnie placki lub m isy , rza 
dziej inne. W 4 grobach znaleziono przystaw ki, a w 2 drobne ozdoby 
brązow e. Wśród k ośc i z kilku popielnic wystąpiły ok rzesk i krzem ienne, 
a w jednej spory kamień, W 7 wypadkach kości m ieszane byty z resztk a
mi stosu . Popielnicam i były na ogół naczynia wazowate baniaste lub 
dwuslożkowe, rzadziej chropowacone, a raz kubek. Wśród odkrytych  
pomiędzy grobam i naczyń nie zaw ierających  k o śc i wyróżniono czerpaki, 
am forkę, kubek, naczynko esow ate.

W badanej c z ę śc i  cm entarzyska występują groby przynajmniej 
z dwu faz jego  użytkowania; w 7 wypadkach stw ierdzono nawarstwianie 
s ię  lub uszkadzanie obiektów. Z warstwy 2 iem l ornej pochodzi fragment 
wapiennej formy odlew niczej. D alsze badania tego cm entarzyska aą c e 
lowo, gdyż już w tej chw ili je st ono na tym teren ie trzec im  co do ilo śc i
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odkrytych grobów i  dostarcza m ateriałów  z okresu dotychczas tu słabo  
poznanego. Obecny stan zachowania obiektu pozwała je sz c z e  na jego s y 
stem atyczne badanie, ale wprowadzenie orki traktorowej m o le  spowodo
wać całkowite jego zn iszczen ie .

P race będą kontynuowane.
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Badania prow adził mgr Jerzy W ojciechowski. F i
nansował WKZ w K aliszu. Drugi sezon  badał): 
Cm entarzysko ciałopalne podgrupy kępińskiej 
grupy górno śląsko-m ałopolsk iej kultury łużyckiej 
z V okresu epoki brązu.

Cm entarzysko w Mechnlcach położone je s t  poza obrębem w si na 
w zgórzu zwanym przez okoliczną ludność "Pokora", na jego południo
wym stoku.

Zbadano pow ierzchnię 3 arów. W yeksplorowano łączn ie cz te r 
d z ie śc i s z e ś ć  pochówków ciałopalnych, tak popielnicowych, jak i jam o
wych, . Ustalono północny za sięg  cm entarzyska. Natrafiono na c z ę śc io 
wo wyrabowane bruki kamienne, pod którym i znajdowały s ię  pochówki. 
Były one w yposażone najczęściej w naczynia gliniane, tj. stożkowate 
m iey z wywiniętym wylewem , dwuuche garnki doniczkowate lub es owa 
te , czerpaki z uchem taśm ow atym , dwustożkowate kubki z poziomo 
przekłutym i ucham i, a także dwustożkowe dzbany zdobione ornamentem  
pionowych żłobków na załom ie brzuśca. Charakterystycznym  elem entem  
zdobniczym powtarzającym  s ię  w wypadku m is było ucho um ieszczone  
tuż pod krawędzią wylewu lub na brzuścu naczyń. Niektóre pochówki wy
posażone były także w ozdoby brązow e m iędzy innymi znaleziono bran
so le tę  brązową, sp iraln ie zw inięty druf brązowy, 11 sztuk guzików  
oraz fragm enty innych przedm iotów z brązu, których funkcji nie można 
o k reślić  z.uwagi na s iln e  ich przetopienie w ogniu.
Z uwagi na intensywne n iszczen ie  cm entarzyska głęboką orką konieczne 
je st kontynuowanie badań wykopaliskowych w następnych latach.


